
Pavasaris. Parskrido paukščiai 
 

Nutirpo sniegas. Šiltuose kraštuose paukščiai tariasi, kada būtų 
galima skristi į savo tėvynę – gimtąją Lietuvą. 

- Išmintingoji gerve! Ar mes galime skristi į savo gimtinę?! Ar jau 
galime lėkti į Lietuvą?! 

- Mano manymu, ponaitis gandras teisus, -  sumikčiojo gulbinas, - 
juk negalime šitiek laiko kęsti troškulį! 

- Tiesa... Mūsų Didysis ežeras jau senokai išdžiūvo, bet... 
- Kas bet! Kas bet! Nesvarbu, ką tu tauški! Skrisiu pats vienas į savo 

gimtinę! Kas su manimi?!?- suriko nenuorama kranklys. 
- Jūs nieko nesuprantate! Juk niekas nežino, kad ten, Lietuvoje, 

sniegas jau nutirpo! 
- Mama! Mama! Atvyko ponaitis žvirblis! 
- Sveiki, ponaiti žvirbli! Kaip gyvenate Lietuvoje?! Ar daug sniego 

prisnigo?! 
- Prisnigo tai prisnigo, bet jau dabar drąsiai sakau – jau nutirpo! 

Jau  nutirpo! Tačiau… 
Nesuspėjo žvirblis baigti savo žodžių, o kranklys su savo šeima jau 

nuskridę apie kilometrą! 
- Palaukite! Sustokite! – sušuko žvirblis. 
Tačiau jau buvo per vėlu. Kranklių šeimynos jau nebesimatė už 

tamsių debesų. 
- Bet aš norėjau tik pasakyti, jog snaigės vėl pradėjo kristi iš 

dangaus. Ak! Kaip aš galėjau juos taip pražudyti!..  
- Tu nekaltas, žvirbli! .. Visi kada nors klysta!.. 
- Aš kaltas! Aš kaltas! 
- Nesijaudink, žvirbliuk! Skrisk!.. Galbūt spėsi juos išgelbėti!..  
- Pasistengsiu!.. 
Ir jis nuskrido… 
Kitą savaitę mes, visi paukščiai, atsiplėšėme nuo žemės ir 

atsisveikinome su išdžiūvusiu ežeru, miškais ir pievomis. Skridome labai 
ilgai... Mano sūnelis, mažasis Tadukas, buvo taip užsižiopsojęs į gražuolę 
gulbę, kad vos neatsitrenkė į priešais mus skrendantį lėktuvą! 

- Mama! Aš jau pavargau!.. Ar galime pailsėti?!? 
- Žinoma! Visiems skelbiu, kad mes su sūnumi leidžiamės žemyn!.. 

Štai ant tos ąžuolo šakos!.. O jūs galite skristi!.. Mes jus pasivysim! 
Visi paukščiai leidosi į kelionę, o mes su Taduku jau tupėjome ant 

ąžuolo šakos... 
- Ąžuole ąžuolėli! Ar galime pailsėti ant tavo storosios šakos!?  
- Šššš...- sušlamėjo ąžuolas,- žinoma galite! Oi! Koks gražus tavo 

sūnus! Kuo jis vardu?! 
- Tadukas! Jis vardu Tadukas! 



- Taip tap taip! Aš vardu Tadukas! Tadas Blinda iš vieno tokio 
filmo!  

- Tadai! Ką tu čia dabar pliauški!? Ar tau galvoj negerai? 
- Galvoj tai gerai, mamyte! Bet kažin kodėl pilvuką skauda!.. 
- Šššš...,- vėl suošė ąžuolas,- atsigerk mano sulčių - sulos! Iškart 

pagerės! 
Tadukas atsigėrė ir užriko: 
- Fe! Kaip neskanu! Tačiau jau pilvuko nebeskauda! Ačiū tau, dėde 

ąžuole! 
- Sudie, gerasis ąžuole! 
- Taip taip taip!.. Sudie!.. 
Ir galiausiai mes pakilome… Neteko mums jokių nuotykių patirti, 

tačiau kaip linksma buvo švęsti pavasarį savo gimtinėje! Skleidėsi medžių 
pumpurai, žydėjo žibutės… Gerai, kad žvirblis spėjo išgelbėti kranklių 
šeimyną, nes kaip ir jis sakė, jiems kelią pastojo pūga, o ir vargšeliai vos spėjo 
išsigelbėti. 

Pavasaris! Gėlės pražydo, miškai sužaliavo… 
Tuoj ir vasara ateis!.. 
 

 
 

Ramunė Šimonytė, IV c kl. 
 

 
 
 

Meškutis 
 

 Rudas rudas jo kailiukas 
 Mažas mažas tas meškiukas. 
 Jis gyvena tam miške 
 Po ta didele egle. 
   
   Rudas rudas jo kailiukas 
   Mažas mažas tas meškiukas. 
   Šliumpu pumpu takeliu 
   Po tuo dideliu beržu. 
 
    Rudas rudas jo kailiukas 
                                      Mažas mažas tas meškiukas. 
    Jis taip mėgsta dešreles, 
    Kad jas valgo ir žalias. 
 
Miglė Augustinaitė, II b kl. 



Šerkšnas 
 

Stovi apšerkšniję medžiai 
Mokyklos kiemo vidury. 
Ir savo gražumu 
Spindi visiems priešaky. 

 
Tomas Šimulevič, IV b kl. 

 
 
 
 
 

Žiema 
 

Tiek daug sniego ten lauke, 
Medžiai apšerkšniję. 
Ateina žiemužė žiema 
Kai šalta būna lauke. 

 
  Atsineša ji snaigutes, 

Savo mažas dukreles. 
Ir grumiasi su saule žiema, 
Slepia ir slepia ją. 

 
- Neištirpdysi tu sniego, ne! 
Grumiasi su saule žiema. 
 
 

Miglė Kulbytė, IV b kl. 
 
 
 
 
 

Padavimas apie Salotės ežerą 
 

 Kartą gyveno merga, kuri darželyje augino daug salotų. Jos buvo 
labai skanios. 
 Merga kartą atsisėdo ant tiltelio ir plauna salotas. Tiltelis buvo 
netvirtas – neišlaikė jos svorio ir sulūžo. Merga su visom salotom nugrimzdo į 
dugną. 
 Nuo to laiko tas ežeras ir vadinamas Salotės ežeru. 
 



 
Geistė Umbrasaitė 

4 b klasė 
 
 

 
 
 

Sartų ežeras 
 

 Kartą seniai seniai vienas ponas laikė daug sartų žirgų. Piemenys 
juos ganydavo didelėje pievoje, kuri buvo dauboje. Čia būdavo visada 
pakankamai sultingos žolės.  

Bet vieną dieną užėjo siaubinga liūtis. Iš visų pusių vanduo bėgo į 
daubą. Išsigandę piemenys ir žirgai blaškėsi į šalis, negalėdami ištrūkti iš 
vandens spąstų. Akimirksniu dauba pavirto didžiuliu ežeru, kurį ponas 
pavadino savo sartų žirgų vardu.  

Taip atsirado Sartų ežeras, ant kurio vyksta žirgų lenktynės. 
 
 
 

Roberta Mikutavičiūtė, IV b kl. 
 
 
 
 

 
 

Draugystė 
 

 Kartą gyveno katinas, vardu Balto. Jis baltas kaip sniegas, todėl 
jam ir davė vardą Balto. Katino kaktą puošė juoda dėmė. 
 Vieną dieną Balto nusprendė keliauti į pasaulio kraštą laimės 
ieškoti. Beeidamas jis sutiko katiną, vardu Mikis, kuris girdi kaip šunys šneka 
net už vieno kilometro. Balto sako: 

- Ar nori keliauti su manimi į pasaulio kraštą laimės ieškoti? 
- Taip, - atsakė Mikis. 
Jie bekeliaudami sutiko katiną, vardu Murkis, kuris bėgo taip 

greitai, kaip vėjas. Balto klausia:  
- Ar nori keliauti su mumis į pasaulio kraštą laimės ieškoti? 
- Taip,- atsakė Murkis. 
Toliau bekeliaujant Balto sutiko seną priešą, kuris daug 

nemalonumų yra pridaręs. Tai – Pūkis. Ir jis panorėjo su visais eiti laimės 
ieškoti. Pūkis su savo pagalbininkais Trumpauodegiu ir Morkiumi sekė paskui 



Balto. Dabar jie keliavo šešiese. Prie šiukšlyno pamatė katinėlį, kuris buvo 
vienišas ir labai nuliūdęs. Visi jį pakvietė keliauti drauge. Sunki, ilga kelionė 
juos išmokė kantrybės, pagarbos, pasitikėjimo vienas kitu. Pagaliau 
keliauninkai priėjo mažą miestelį. Ten jie pasistatė namą, kuris stovėjo ant 
dviejų vištos kojų. Ten draugiškai gyveno, padėdami kitiems. Vieną dieną 
namas pradėjo bėgti ir nunešė juos į laimės šalį. 

Keliautojai ten susirado savo laimę, o ta laimė – draugystė. 
 
 

Ieva Miknevičiūtė, IV c kl. 
 
 

 
 

Senelės sodas 
 

 Seniai, o gal nelabai, gyveno senelė Juozakauskienė. Ji gyveno sode 
ir augino gyvulius. Jos mylimiausi draugai buvo kiškis Piškis, asiliukas 
Atlėpausis, žąsinas Kvaksis, žvirbliukai. 
 Vieną dieną senelė sugalvojo išeiti pasivaikščioti po apylinkes. O 
netoliese stūksojusiame miške gyveno vilkas. Nepaprastas vilkas, o didelis 
piktas vilkas. Jis jau kelias dienas neėdęs, po to, kai susidūrė su meška, kai ši 
bėgo su aviliu nuo piktų bičių. Nuo smūgio meška pargriuvo ir bitės ją sugėlė. 
Šleivakojė įsiutusi išdaužė vilkui dantis. Iki tol kols vilkui išdygs nauji dantys, 
jis gali ėsti tik vištienos sultinį. 
 Vilkui šovė mintis pasivogti vištų iš senelės Juozakauskienės. Taigi, 
kai senelė išėjo pasivaikščioti, vilkas pradėjo veikti. Jis įsliūkino į sodą ir 
čiupo tiek vištų, kiek tilpo jo dideliame, gauruotame glėbyje. Kiškis Piškis 
pastebėjo vagystę ir skardžiu riksmu pakėlė draugus ant kojų. Jie visi puolė 
paskui vilką į miško tankmę. Kiškis Piškis kando vilkui į koją. Asilas 
Atlėpausis įsiūbavo ausis ir trenkė jomis vilkui per skruostą. Žąsinas Kvaksis 
pasislėpė už akmens, nes buvo bailys. Žvirbliukų brigada suko ratus vilkui 
prieš akis, stengėsi jį apsvaiginti. 
 Senelė, išgirdusi žvirblių čirškimą, nuskubėjo į mūšio vietą ir atėmė 
iš vilko vištas. Bet senelei pagailo sulysusio, bedančio vilko ir pasikvietė pas 
save į trobą papietauti. 
 Pasisotinęs ir laimingas vilkas vėl tapo geras. Ir visi gyveno ilgai ir 
laimingai. 
 
 
 

Saulius Pastarnokas, IV c kl. 
 
 



Į stovyklą 
 

Kam stovykloj įdomu? – 
Klausiu aš visų draugų. 
Mums stovykloj įdomu! – 
Šaukia daug gerų draugų. 

 
Mes čia piešiame mokyklą, 
O šalia dar ir stovyklą. 
Tai žygiuokime, vaikai, 
Į stovyklą mes smagiai. 

 
 
 

Iveta Charūnaitė , III c kl. 
 
 
 
 

Bildukų dainelė 
 
Paslaptingas rūkas kyla. 
Kas čia drumsčia 
Salės tylą? 
Tai maži bildukai eina 
Ir dainuoja smagią dainą. 
 

Mes bildukai, mes maži –  
Stiprūs, vikrūs ir greiti 
Žaidžiam, dūkstame smagiai 
Ir dainuojame linksmai. 

 
Mes palikome mokyklą 
Susirinkom į stovyklą 
Pailsėsime gerai 
Laiką leisim nuostabiai. 
 
 
 

Bildukų grupės kūryba 
 

 
Šaltinis: mokinių kūrybos žurnalas „Medeina“ (sud. E. Dobrovolskienė), Nr. 9, 2003 – 
2004 m. m. 
 


